
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

POWERICE 
 
 
 
Výrobník  
ledových kostek 
 
 
10013323 10013324 10013325  
10036152 
 
 
 
 

www.klarstein.com 

http://www.klarstein.com/




CZ
Vážený zákazníku, 

 Blahopřejeme k zakoupení tohoto produktu. Přečtěte si  
pozorně následující pokyny a postupujte podle nich,  
abyste předešli možným škodám. Nezodpovídáme za 

 škody způsobené nedodržením pokynů nebo 
 nesprávným použitím. Naskenujte QR kód, abyste získali  
přístup k nejnovějšímu uživatelskému manuálu a  dalším 
informacím o produktu. 

OBSAH  

Bezpečnostní pokyny 2  
Popis produktu 4  
Příslušenství 5  
Použití a provoz 5  
Péče a čištění 6  
Řešení problémů 7  
Pokyny k likvidaci 8  
Výrobce a dovozce (UK) 8  

TECHNICKÁ DATA  

Kód produktu 
10013323 

10013324 10013325 10036152 

Napájení 220-240 V ~ 50-60 Hz
  

Spotřeba energie 145 W 160 W 260 W 

Rozměry 380×477×590 mm 420×514×655 mm 498×604×831 mm 

1 



BEZPEČNOSTNÍ POKYNY 

• Před spuštěním zařízení zkontrolujte, zda napětí v místě použití odpovídá
tomu, které je uvedeno na štítku spotřebiče.

• Při přesunu zařízení používejte rukojeti. Produkt umístěte na rovný a
stabilní povrch. Zařízení není určeno k použití venku.

• Nepoužívejte v blízkosti nebo v bezprostřední blízkosti koupelny, bazénu nebo
jiného vodního zdroje.

• Pokud zařízení nepoužíváte, odpojte jej od elektrické sítě.
• Pro ochranu před zásahem elektrickým proudem neponořujte kabel

nebo zástrčku do vody nebo jiné tekutiny.
• Používání přídavného příslušenství, které nedoporučuje výrobce 

spotřebiče může způsobit zranění.
• Neumisťujte zařízení ihned pod zásuvku.
• Nenechte napájecí kabel viset přes okraj stolu kde by ho mohli děti 

snadno strhnout.
• Nepoužívejte zařízení jinak než je uvedeno v instrukcích a na co je určeno.
• Nepřeplňujte zařízení, protože by to mohlo způsobit riziko. Ujistěte se, že kryt

je při provozu zavřený.
• Když vybíráte zástrčku ze zásuvky, nikdy netahejte za síťový kabel. Zástrčku

pevně uchopte a vytáhněte ji.
• Za škodu způsobenou nedodržením těchto pokynů nebo jakýmkoli jiným 

nesprávným používáním výrobce nemůže přijmout žádnou odpovědnost.
Tento produkt není vhodný pro komerční použití.

• Zařízení není určeno k provozu pomocí externího časovače nebo 
samostatného dálkového ovládání.

• Toto zařízení není určeno k ponořování do vody.
• Pokud je síťový kabel poškozen, musí být opraven výrobcem autorizovaným 

servisem nebo podobně kvalifikovanou osobou, aby zabránily nebezpečí.
• Zařízení likvidujte v souladu s místními předpisy o likvidaci spotřebiče pro 

jeho hořlavé chladivo a plyn.
• Neuchovávejte v tomto zařízení výbušné látky, jako jsou aerosolové 

plechovky s teplu odolných plynem.
hořlavým hnacím plynem. 

• Zařízení naplňte pouze čerstvou pitnou vodou.
• Tento přístroj není určen pro použití osobám (včetně dětí) s omezenou

fyzickou, mentální nebo vjemovou schopností, nedostatkem zkušeností a 
znalostí, pouze pokud jsou pod dozorem a mají instrukce ohledně používání 
tohoto přístroje od osoby odpovědné za jejich bezpečnost. Děti musí být pod 
dozorem aby se zajistilo, že se se zařízením nebudou hrát.

Tento spotřebič obsahuje chladící kapalinu isobutan (R600a), plyn, který je 
šetrný k životnímu prostředí. Ačkoli je hořlavý, nepoškozuje ozónovou vrstvu 
a nezvyšuje skleníkový efekt. Použití tohoto chladiva však vedlo k mírnému 
zvýšení úrovně hluku spotřebiče. Kromě hluku kompresoru můžete slyšet 
chladicí kapalinu proudící kolem systému. To je nezbytné a nemá to žádný 
nepříznivý vliv na výkon spotřebiče. Během přepravy a nastavení spotřebiče 
je třeba dbát na to, aby nedošlo k poškození částí chladicího systému. Únik 
chladicí kapaliny může poškodit oči. 

2 

CZ



VAROVÁNÍ 
Riziko požáru/vznícení hořlavých materiálů. Dodržujte místní 
předpisy pro likvidaci zařízení s hořlavými chladivy a plyny. 

• Udržujte větrací otvory zařízení průchodné a bez překážek. 
• Nepoškozujte chladicí okruh. 
• Nepoužívejte mechanická zařízení nebo jiné prostředky k urychlení

procesu rozmrazování kromě těch, které doporučuje výrobce.
• Uvnitř spotřebiče nepoužívejte jiné typy elektrických spotřebičů.

Zvláštní poznámky 

• Při umísťování zařízení se ujistěte, že napájecí kabel není stlačený nebo 
poškozený.

• Ujistěte se, že na zadní straně zařízení nejsou žádné zásuvky nebo 
napájecí zdroje.

Abyste předešli kontaminaci potravin, postupujte podle níže uvedených pokynů: 

• Pravidelně čistěte povrchy, které přicházejí do kontaktu s jídlem.
Pravidelně čistěte odtok vody.

• Pokud zařízení obsahuje nádrže na vodu, vyčistěte ji pokud nebyla
používána více než 48 hodin. Nádrž na vodu opláchněte.

VAROVÁNÍ 
Při používání, údržbě a likvidaci přístroje dbejte na levý symbol na 
zadní straně přístroje nebo na kompresoru. Tento symbol varuje 
před možnými požáry. V potrubích s chladivem a v kompresoru 
jsou hořlavé látky. Během používání, údržby a likvidace udržujte 
přístroj mimo dosah zdrojů ohně. 

3 

CZ



POPIS PRODUKTU 

Kód produktu 10013323 

Kód produktu 10013324 / 10013325 

1 Hlavní vypínač napájení 2 Displej 

3 Přední panel 4 Dveře 

5 Kryt 6 Nádob pro skladování ledu 

7 Snímač úrovně ledu 8 Síťový kabel 

9 Ventil přívodu vody 10 Odtoková trubice 

11 Nožičky na vyrovnání zařízení 12 Odtokový ventil 

4 

CZ



PŘÍSLUŠENSTVÍ  

Potrubí pro přívod vody Potrubí na 
vypouštění 

vody 

Těsnící podložka 
Lopatka na led 

POUŽITÍ A OBSLUHA  

1 Vybalte zařízení z kartonu, poté vyjměte naběračku ledu, přívodní/výstupní 
trubice a těsnící podložky z nádoby ve výrobníku ledu, kde jsou uloženy při 
přepravě. 

2 Umístěte zařízení na dobře větrané místo, přičemž mezi výrobníkem ledu a 
stěnami/stropem atp. ponechte mezeru alespoň 150 mm. Výrobník ledu 
musí být ve vodorovné poloze a mimo jakýkoli zdroj tepla. 

3 Připojte jeden konec 14 mm flexibilní plastové vlnité hadice k výstupu vody na 
zadní straně stroje. Druhý konec potrubí zasuňte do odpadního potrubí nebo 
vhodné nádoby pro sběr odpadní vody. 

4 Připojte 3/4" hadici na přívod vody dodanou s výrobníkem ledu ke zdroji pitné 
vody a poté připojte druhý konec k přívodu vody na zadní straně stroje. Při 
připojování této hadice použijte těsnící podložky dodávané s produktem, 
abyste eliminovali riziko úniku vody. 

Poznámka: Minimální tlak při vstupu vody je 1,5 bar. Maximální tlak 
při vstupu vody je 5 bar. 

5 

CZ



5 Zapojte napájecí kabel do zásuvky, poté stiskněte zelený vypínač na zařízení, 

abyste jej spustili – rozsvítí se zelená kontrolka. Zařízení se zapne. 

6 Provoz zařízení je plně automatický včetně přívodu vody, výroby ledu, přenosu ledu a 
skladování ledu. 

7 Pokud je zásobník plný, na panelu displeje se rozsvítí indikátor „zásobník 
plný“ a stroj se automaticky zastaví. Vyjměte led ze zásobníku, počkejte pět 
minut a restartujte výrobník ledu. 

8 Dojde-li k omezení nebo selhání dodávky vody, rozsvítí se LED dioda „nízká 
hladina vody“. Výrobník ledu se automaticky zastaví. Po obnovení dodávky vody 
počkejte alespoň pět minut a poté zařízení restartujte. 

Důležité poznámky k používání 

• Pokud se kompresor zastaví z jakýchkoli důvodů, jako je nedostatek vody, 
příliš mnoho ledu, vypnutí atd., nerestartujte jej hned. Po 5 minutách jej 
můžete restartovat, abyste ochránili kompresor.

• Pravidelně kontrolujte konektory vstupu a výstupu vody, hadičky a
odtok, zda v nich není přebytečná voda.

• Při zapojování nebo odpojování zástrčky netahejte za kabel.

PÉČE A ČIŠTĚNÍ 

• Před čištěním zařízení vypněte a odpojte napájení.
• K čištění se doporučuje teplá voda s malým množstvím saponátu. Čistící

prostředky mohou zanechávat škodlivé zbytky. Vnějšek otřete vlhkým 
hadříkem. Zařízení neponořujte do vody a nečistěte zařízení parním nebo 
tlakovým čističem.

• Pravidelně kontrolujte konektory přívodních a výstupních hadic vody a
vypusťte trochu přebytečné vody, která může unikat.

• Vodní filtr pravidelně čistěte malým kartáčkem, zejména v oblastech s 
tvrdou vodou. Vodní filtr se nachází hned uvnitř přívodu vody na zadní
straně spotřebiče.

• Nepoužitou vodu v nádrži vyměňte alespoň jednou za 24 hodin.
• Vnitřní odnímatelné části a nádrž na vodu by se měly pravidelně čistit.

6 

CZ



Speciální poznámka k 
produktu 10013323 

Pokud nebudete výrobník ledu delší dobu 
používat, odšroubujte plastový šroub 
odtokového konektoru (12) na zadní straně 
zařízení, abyste vypustili přebytečnou vodu a 
poté jej zašroubujte zpět. Otřete vnitřní 
vložku zásobníku na led čistým hadříkem.  

ŘEŠENÍ PROBLÉMŮ  

Problém Možná příčina Navrhované řešení 

Jednotka Napětí je mimo povolené Zastavte výrobník ledu a 
nefunguje. limitu. restartujte jej, dokud nebude 

napětí normální. 

Teplota okolí je nižší než 10 Zkuste to znovu, když je okolní 
°C. teplota vyšší než 10 °C. 

Svítí indikátor Nedostatek vody z Zkontrolujte přívod vody. 
nedostatku vodovodního systému. Pokud je přívod v pořádku, 
vody. restartujte zařízení. 

Vodní ventil je poškozen. Zkontrolujte ventil vody. 

Tlak vody z vodovodu je příliš Ujistěte se, že tlak vody z 
nízký. vodovodu je 

vyšší než 1 kg/cm2. 

Kompresor Nedostatek vody. Zkontrolujte systém přívodu 
nefunguje. vody (vodní ventil a 

přívodní potrubí vody). 

Nádoba na led je plná. Vyberte trochu ledu. 

7 

CZ



Problém Možná příčina Navrhované řešení 

Kompresor Únik chladicí kapaliny. Veškerý servis přenechejte 
pracuje, ale ne kvalifikovanému 

Chladicí systém je 
je vyroben servisnímu personálu. zablokován. 
žádný led. 

Ledové kostky Teplota vody nebo okolní Zkontrolujte, zda není 
nevypadávají teplota je příliš nízká. okolní teplota příliš nízká 
. (méně než 10 °C) nebo zda 

teplota vody není příliš 
nízká (méně než 7 °C) 

Solenoidový ventil je Veškerý servis přenechejte 
poškozen. kvalifikovanému 

servisnímu personálu. 

Indikátory Nádoba na vodu se nenaklání. Odpojte napájení, 
problémů. zkontrolujte motor naklánění 

a příslušný systém. 

POKYNY K LIKVIDACI 

Pokud ve vaší zemi existují právní předpisy o 
zneškodňování elektrických a elektronických zařízení, 
tento symbol na výrobku nebo jeho obalu znamená, že 
tento výrobek nesmí být likvidován spolu s domácím 
komunálním odpadem. Místo toho ho třeba odevzdat 
na sběrném místě pro recyklaci elektrických a 
elektronických zařízení. Likvidací v souladu s předpisy 
chráníte životní prostředí a zdraví svých blízkých před 
negativními následky. Informace o recyklaci a likvidaci 
tohoto produktu získáte od místních úřadů nebo u 
služby likvidace domácího odpadu. 

VÝROBCE A DOVOZCE (UK) 

Výrobce: 
Chal-Tec GmbH, Wallstraße 16, 10179 Berlín, Německo. 

Důležité pro Velkou Británii: 
Chal-Tec UK limited 
Unit 6 Riverside Business Centre 
Brighton Road 
Shoreham-by-Sea 
BN43 6RE 
United Kingdom 

8 

CZ






